
UCHWAŁA NR 0007.248.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok

Na podstawie § 72 ust. 1 i § 101 ust. 1 Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r., Nr 32, 
poz. 666) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się roczne plany pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku: 

1. Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska– stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4. Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska i Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 0007.248.2017

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

PLAN PRACY
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok

Termin Tematyka
 marzec 1. Kontrola dokumentacji inwentaryzacyjnej Centrum Usług Wspólnych i Gimnazjum w Czerwieńsku, wg stanu na 

dzień 31.12.2017 r.
2. Sprawy bieżące.

 kwiecień 1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2017.
2. Analiza informacji o stanie mienia gminy.
3. Sprawy bieżące.

 maj 1. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za rok 2017.
2. Sprawy bieżące.

czerwiec 1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2017 rok.
2. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2017 rok.
3. Podjęcie uchwały Komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska.
4. Sprawy bieżące.

październik 1. Kontrola dokumentacji jednostek pomocniczych gminy za 2017 r.
2. Kontrola realizacji funduszy sołeckich za I półrocze 2018 r.
3. Sprawy bieżące.

Opracował:

Aleksander Gruszczyński

Przewodniczący Komisji

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 0007.248.2017

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

PLAN PRACY
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU NA 2018 r.

Termin Tematyka

Styczeń
1. Zapoznanie się z ofertą zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych w 2018 r. i koszty z tym związane.
2. Opracowanie sprawozdania komisji z działalności za 2017r.
3. Sprawy bieżące.

Luty
1. Oświetlenie uliczne – koszty za 2017 rok oraz planowane inwestycje w roku 2018.
2. Opinia do projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Marzec
1. Analiza planowanych wydatków związanych z remontem nawierzchni dróg gminnych na 2018 r.
2. Sprawy bieżące.

Kwiecień
1. Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg i chodników w Gminie Czerwieńsk 2017/2018 r.
2. Analiza sprawozdania z realizacji GPPA i RPA  oraz PPN w Gminie Czerwieńsk.
3. Opinia do projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące.

Maj 
1. Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy, w tym  nadwyżki/ deficytu oraz o udzielonych 
umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za I kwartał 2018 r.
2. Rozpoczęcie prac nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 r.
3. Sprawy bieżące.

Czerwiec
1. Ocena realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011-2018 za 2017 r.
2. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2017 r.
3. Opinia do projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Sierpień
1. Analiza zapisów nowej Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019-2022.
2. Sprawy bieżące.

Wrzesień

1. Opinia do informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r. (z uwzględnieniem II 
kwartału) wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i rozliczeń finansowych 
samorządowych instytucji kultury i pozostałych osobach prawnych.
2. Opinia do projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Październik

1. Podsumowanie pracy Komisji w latach 2014 – 2018. 
2. Opinia do projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Listopad

1. Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy w tym kwota nadwyżki/ deficytu oraz udzielonych 
umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za III kwartał 2018 r.
2. Rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii do projektu uchwały budżetowej na 2019 r.
3. Opinia do projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Grudzień
1. Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2019 r.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2019 r.
3. Opinia do projektów uchwał
4. Sprawy bieżące.

Opracował: 

Henryk Góralczyk

Przewodniczący Komisji

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 0007.248.2017

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

PLAN PRACY
Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok

Termin Tematyka

luty
1.Działanie systemów informatycznych w urzędzie gminy (aplikacji „e”) wdrożonych w roku 2017.
2.Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2017.
3.Opinie do projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

marzec
1.Analiza zużycia energii elektrycznej oraz ponoszonych w związku z tym kosztów we wszystkich 
obiektach gminnych [w rozbiciu na poszczególne remizy OSP, szkoły i przedszkole, obiekty kulturalne, 
sportowe, administracyjne, itd.], a także oświetlenie ulic, placów i dróg w poszczególnych 
miejscowościach łącznie z kosztami zakupu usług remontowych oraz wydatkami inwestycyjnymi w tym 
zakresie za rok 2017. Perspektywy zmian i działań oszczędnościowych.
2.Budowa i modernizacja nawierzchni dróg gminnych – plan na 2018 rok.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień
1.Analiza skuteczności i kosztów zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018 – drogi powiatowe 
i gminne [w tym chodniki wzdłuż nieruchomości gminnych].
2.Informacja Straży Miejskiej nt. zimowego utrzymania chodników w Czerwieńsku i w sołectwach.
3.Opinie do projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

maj
1.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2017 rok.
2.Sprawy bieżące.

czerwiec
1.Analiza sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za 2017 rok.
2.Informacja nt. realizacji projektów z udziałem środków z UE w roku 2018.
3.Opinie do projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

sierpień
1.Analiza zapisów Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019-2022.
2.Sprawy bieżące

wrzesień
1.Opinia do projektu uchwały ws. Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019-2022.
2.Opinie do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

październik
1.Podsumowanie prac komisji w kadencji 2014-2018.
2.Opinie do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

listopad
1.Informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy w sezonie 2018/2019 
[w tym dane wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, itp.]
2.Opinie do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

grudzień
1.Opinia do projektu budżetu gminy na rok 2019.
2.Plan pracy komisji na rok 2019.
3.Sprawy bieżące.

Opracował:

Krzysztof Smorąg

Przewodniczący Komisji

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 0007.248.2017

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

PLAN PRACY
Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok

Termin Tematyka
styczeń 1.Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2017 r.

2.Informacja nt. użytkowania samochodu będącego w dyspozycji Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.
3.Stan przygotowania gminy do sytuacji kryzysowych  w tym  stan wałów p/powodziowych. 
4.Sprawy bieżące.

 luty 1.Informacja dot. wdrażania reformy oświatowej w Gminie Czerwieńsk (m.in.  bieżące informacje, najbliższe zadania, 
perspektywy zatrudnienia pracowników gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019).
2.Opinia do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

 marzec 1.Wypracowanie opinii do sprawozdania z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
w Gminie Czerwieńsk za 2017 r.
2.Wizytacja w Szkole Podstawowej w Czerwieńsku (warunki nauki  i opieki wychowawczej dzieci).
3.Sprawy bieżące. 

 kwiecień 1.Wypracowanie opinii do następujących  sprawozdań:
- Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2017 r.
- Gminny  Program Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2017 r.
- Program Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi za 2017 r.
2.Opinia do projektów uchwał.
 3.    Sprawy bieżące.  

 maj 1.Informacja dotycząca stanu wdrażania reformy oświatowej na terenie Gminy Czerwieńsk (m.in. propozycje  
zatrudnienia pracowników wygaszanego gimnazjum w roku szkolnym 2018/19, oraz aktualne informacje dot. 
planowanych zmian organizacyjnych w oświacie na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem gimnazjum). 
2.Sprawy bieżące.

czerwiec 1.Wypracowanie opinii do następujących sprawozdań;
- z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za 2017 r. zgodnie z zakresem pracy komisji
- z wykonania budżetu i finansowego Gminy Czerwieńsk za 2017 r.
2.Opinia do projektów uchwał.
3.     Sprawy bieżące.

lipiec 1.Analiza projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019-2022 (w zakresie tematyki pracy Komisji).
2.Sprawy bieżące.

 wrzesień

1.Wypracowanie opinii do Sprawozdania o stanie zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk za rok szkolny 2017/18.
2.Opinia do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

 październik 1.Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Czerwieńsk za pierwsze półrocze br. (informacja 
z działalności Policji, Straży Miejskiej).
2.Opinia do projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

listopad 1.Rozpoczęcie prac nad projektem uchwały budżetowej na 2019 r.
2.Wypracowanie opinii dot. Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii  na 2019 r.
3.Sprawy bieżące

 grudzień 1.Wypracowanie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej na 2019 r.
2.Opinia do projektów uchwał.
3.Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 r.
4.Sprawy bieżące.

Opracowała:

Ewa Wójtowicz

Przewodnicząca Komisji

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie zapisów Statutu Gminy Czerwieńsk (przywołane w podstawie prawnej):

- Komisje stałe Rady działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie;

- Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 28 lutego każdego

roku.

Komisje stałe Rady na posiedzeniach w grudniu br., mając na uwadze zapisy ustaw szczegółowych,

ustawy o samorządzie gminnym oraz uchwały nr 50/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30

czerwca 2003 r. w sprawie zakresu działania Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku, opracowały

plany pracy na 2018 rok, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Opracowali:

Aleksander Gruszczyński, Henryk Góralczyk, Krzysztof Smorąg, Ewa Wójtowicz

Id: 5C3789FD-E270-407A-A9C4-40644C68A634. Podpisany Strona 1




